Protocolo nº _____________________

Data: _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

Nº032/2018

Autor:  Paulo Donin (PSB)

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta Augusta Câmara
Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada expediente Indicatório ao
Excelentíssimo Prefeito Municipal, com cópias para Secretaria Municipal de Viação e
Obras Publicas, “versando sobre a necessidade, imediata e urgente, a construção
de uma rotatória na Rua Hangares em frente a entrada principal do Parque de
Exposição de Primavera do Leste-MT.”

JUSTIFICATIVA:

            Solicitamos que sejam tomadas medidas como a construção de uma rotatória no
local acima citada, pois a referida rua é de grande fluxo de veículos, principalmente em
dias de festas e eventos no parque de exposição, ocasionando transtornos para quem ali
trafega e ate mesmo  acidentes no local.

Portanto, solicitamos que medidas emergenciais sejam tomadas quanto  a
construção de uma rotatória na Rua Hangares em frente a entrada principal do Parque
de Exposição de Primavera do Leste-MT.

Certos de Vossa especial atenção, respeitosamente, meus sinceros
agradecimentos.

 Sala das Sessões, em 27 de março de 2018.

Paulo Donin
Vereador-PSB